Câsa do Legislativo Vereador Enio da Gama

REQU ERTMENTO N"rL).L/2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

: &1ill[f,i,ffinjtofi ffiffnii
" " "

í.[Y i?,??/!3r, j"I mh:,:1,íl:,,,

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário e considerando a resposta ao Oficio no 01912025, que informa
que, para a execuçáo das reformas realizadas por meio do Contrato no 3BB/2023, houve a
necessidade de elaboração de projetos técnicos complementares;

Considerando que, conforme informado, tais projetos foram elaborados pela
conkatada H2F;

Considerando, ainda, que os projetos apresentados não estão assinados por
responsáveis técnicos;

Requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder Executivo que apresente
informaçÕes sobre os projetos técnicos complementares relacionados à execução de
reformas no contrato no 388/2023 e que apresente os seguintes documentos:

. Cópia dos projetos técnicos complementares elaborados pela contratada H2F
e que, conforme informado, não foram assinados por profissional técnico
responsável;

. lnformaçáo sobre se houve pagamento referente à elaboraçáo desses projetos,
especificando valores, datas e documentos comprobatórios.

. Cópia das ART's.

. Cópia do Estudo de impacto de vizinhança.

Congonhas, 11 de abril de 2025.

ufqum"Simônia us Magalhães

Vereadora

Câmara Municipal de Congonhas
Ruã Dr. Paciíico Homem Júnior, 82 Centro, Congonhas/Mc - Teleíoner (31 ) 3732-0300 - É-ma il camara@congonhas.mg le9 br
www congonhas mg.leg.br